ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.03.2024 г. № 231
26-я сессия 6-го созыва

	О принятии органами местного самоуправления Соболевского муниципального района осуществления части полномочий Соболевского сельского поселения по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соболевского муниципального района Камчатского края, Дума Соболевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять полномочия Соболевского сельского поселения по решению вопросов местного значения:
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2. Поручить главе Соболевского муниципального района заключить соглашение о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, с 06 марта 2024 г. по 31 декабря 2027 г.
3. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на обнародование.

Председатель Думы Соболевского

муниципального района

        С.В. Третьякова
Соболевский муниципальный район

Решение

от 11 марта 2024 г. № 638
О принятии Соболевским муниципальным районом осуществления части полномочий Соболевского сельского поселения по решению вопросов местного значения
Принято Думой Соболевского муниципального района 07 марта 2024 г
(Решение Думы Соболевского муниципального района от 07.03.2024 № 231)

Статья 1

1. Соболевскому муниципальному району принять осуществление части полномочий Соболевского сельского поселения по решению вопросов местного значения:

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2. Полномочия принимаются на срок с 06 марта 2024 года по 31 декабря 2027 года.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава Соболевского

муниципального района                                                                А.В. Воровский